GOVERNO  DA V. 1,DAD E

Poder Executivo
Prefeitura Municipal 	f,

MEM II Mn
Construindo uma nova cidade

Administração 1997/2.000

LEI N° 114/2000. DE 03 (TRÊS) DE ABRIL DE 2000.

"Reajuste remuneração constantes plano de
cargos e salários, e dá outras providências".

O Prefeito Municipal,

Faço saber que a Câmara Municipal de Abadia de Goiás, aprovou e eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. I°. Os vencimentos constantes no anexo IV da Lei Municipal n° 03/97
(Organização Administrativa e Plano de Cargos e Salários), com referências E.A-11, E.A-I, R. 03,
R.02 e R.01, cujos vencimentos atuais são, respectivamente, R$ 160,00 R$ 112,00, R$ 160,00, R$
130,00 e R$ 112,00, ficam com os seus valores alterados conforme abaixo especificado:

Referência Salarial Vencimento
E.A. I R$ 175,00
E.A-I1 R$ 151,00
R. 03 R$ 175,00
R. 02 R$ 160,00
R.01 R$ 151,00

Art. 2°. O valor da pensão de mercê concedida pela Lei Municipal n° 95/99,
ante a nova fixação do salário mínimo, fica reajustada para R$ 151,00 (Cento e cinqüenta e um
reais).

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos à partir do dia 01 (primeiro) de abril do ano em curso, revogando-se demais disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Abas a de Goiás, aos 03 ^s) dias do mês
de abril de 2000.

PUBLICADO EM   031  o   Paro  v

dEntomar  Moreira de  cSa \......theatteria Municipal do

r

açaont°F
Rua 03 Qd.

in
e . 13.---tt 07 - Centro - CEP: 75.345-000

Abadia de Goiás - Fone/Fax:(062) 520-1105

	Page 1